
תקציר האירועים 
אמש איראן פתחה במתקפה נגד ישראל ושיגרה יותר מ-300 איומים מסוגים שונים: כלי טיס בלתי
מאוישים, טילי שיוט וטילים בליסטים נורו משטח איראן ועל-ידי שלוחיה בעיראק, החות'ים בתימן
וחיזבאללה בלבנון. נוכח האיום האיראני עמדה העליונות האווירית והטכנולוגית של צה"ל וקואליציה

של מדינות שיירטו את רובם המכריע של איומים אלה.
המתקפה האיראנית היא נקודת מפנה ביחסי איראן-ישראל וביציבות האזור כולו: לראשונה מזה 33

שנים (מלחמת המפרץ הראשונה) הותקפה מדינת ישראל על ידי מדינה ריבונית משטחה.  

מדוע איראן עוינת את מדינת ישראל ? 
בשנת 1979 הפכה אירן ממונרכיה פרו-מערבית לרפובליקה אסלאמית-תיאוקרטית בהנהגת אנשי דת
שיעים. איראן שואפת לבסס מעמדה כמדינה דומיננטית במרחב, מבקשת להפיץ את המהפכה
האיסלאמית בעולם (בין השאר, ע"י חיזוק השיעה במדינות המוסלמיות). איראן השיעית מתנגדת
להשפעה המערבית, ורואה בישראל ובארצות הברית כוחות העלולים לסכן את ההגמוניה שלה באיזור.
לכן היא מתחזקת את ציר ההתנגדות לישראל במימון וציוד, ומסייעת במתן ידע, הדרכה ואמצעים

נוספים.
התקיפה האיראנית אמש באה על רקע עוינות איראן את ישראל וכתגובה לחיסולו של חסן מהדווי,
מפקד כוח קודס של משמרות המהפכה בסוריה ובלבנון – חיסול המיוחס על פי גורמים זרים, לישראל. 

  

אילו כוחות פעלו באזור ? 
עם הגעת הידיעה על האיומים מאיראן החלה מדינת ישראל לפעול לאתרם וליירטם. במאמצי האיתור
והיירוט לקחו חלק גם כוחות ארצות הברית, בריטניה, ירדן ומדינות נוספות. גם כוחות צרפתים ומדינות

נוספות באזור הים האדום סייעו לאתר את האיומים מצד הכוחות החות'ים בתימן. 
בחצי השנה האחרונה מדינת ישראל וצה"ל פועלים בתיאום הדוק עם המדינות השותפות לנו
בהתמודדות עם הציר האיראני-שיעי. התיאום והשותפות ההדוקים באו הלילה לידי ביטוי בהצלחה

יוצאת דופן.
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האוויר בדרום.
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מה תוצאות המתקפה על ישראל ? 
רובם המוחלט של האיומים ששוגרו אל עבר ישראל יורטו - מתוך כ-170 כלי טיס בלתי מאוישים
שאיראן שיגרה לא חדר אף לא אחד לשטח מדינת ישראל. עשרות מהם יורטו על ידי מטוסי קרב של
חיל האוויר, מערכת ההגנה האווירית ומערכות ההגנה של השותפות בקואליציה. מבין יותר מ-30 טילי
שיוט שאיראן שיגרה לא חדר אף טיל לשטח מדינת ישראל: 25 מהם יורטו על ידי מטוסי קרב של חיל
האוויר מחוץ לגבולות המדינה. מתוך יותר מ-120 טילים בליסטיים חדרו טילים בודדים לשטח מדינת
ישראל, והשאר יורטו. חלקם נפלו באזור בסיס חיל האוויר בנבטים וגרמו לנזק קל לתשתית בלבד,
ללא פגיעה בתפקוד הבסיס. צה"ל ניהל הלילה קרב הגנה אווירי מורכב, ברמת ביצוע מצוינת של חיל
האוויר ואגף המודיעין. העבודה המשותפת עם קואליציית המדינות השותפות לנו ומאמצי המודיעין
וההגנה האווירית של צה"ל הביאו לתוצאה יוצאת הדופן:  נטרול רובם המכריע של האיומים על שטחנו

ומניעה כמעט מוחלטת של פגיעה באזרחי מדינת ישראל (באירועים נפצעה ילדה מהפזורה הבדואית
בנגב שעודנה מטופלת).


